Приложение № 1

к Порядку обеспечения

бесплатным питанием

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

и детей - инвалидов, обучение

которых организовано

муниципальными

общеобразовательными

организациями Уссурийского

городского округа на дому

 Директору
 ____________________________

____________________________

от ________________________

___________________________

(ФИО родителя, законного

представителя)
 проживающего по адресу:

___________________________
 тел.

___________________________

Заявление

о предоставлении бесплатного питания

Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание (нужное

подчеркнуть):

- продуктовый набор;

- денежную компенсацию стоимости двухразового питания обучающемуся

(обучающейся)__________________________________              _ из числа лиц с

ограниченными возможностями здоровья и детей - инвалидов, обучение которых

организовано на дому, ученика (ученицы) __________ класса, с ________ по

____________

Сумму денежной компенсации прошу ежемесячно перечислять

(наименование банка с указанием лицевого счета получателя денежной компенсации)

Адрес электронной почты_________________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

копия документа, подтверждающего право представлять интересы

обучающегося с ОВЗ и инвалидностью, с предъявлением паспорта (если

документы представляются законным представителем обучающегося, за

исключением родителя);

копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) обучающегося;

сведения о банковских реквизитах и номере лицевого счета заявителя,

открытого в кредитной организации на имя заявителя (при предоставлении

денежной компенсации).

В случае изменения оснований для предоставления бесплатного питания

моему сыну (дочери) обязуюсь письменно информировать руководителя

образовательной организации в течение двух календарных дней.

Обязуюсь возместить излишне выплаченную денежную компенсацию в

случае непредставления/несвоевременного представления сведений, являющихся

основанием для прекращения предоставления бесплатного питания.

___" __________ ____ г.                                                             ___________________

                                                                                               (подпись заявителя)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,  _______________________________________________________________,

(Ф.И.О)

_________________________________серия __________ № _______________
(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан ____________________________________________________________,
(когда и кем)

проживающий (ая) по адресу: ________________________________________

__________________________________________________________________,

в целях ___________________________________________________________

__________________________________________________________________
(цель обработки персональных данных)

даю согласие ______________________________________________________

__________________________________________________________________
(наименование и адрес оператора)

на обработку моих персональных данных, а именно:  ____________________

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________,
(перечень персональных данных)

то есть на осуществление любых действий (операций) или совокупность действий

(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись,

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

3

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных, в том числе на передачу, доступ, распространение,

предоставление персональных данных определенному кругу лиц (в том числе, на

обработку персональных данных по поручению оператора другому лицу):

__________________________________________________________________

(наименование и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных

по поручению оператора

__________________________________________________________________
 (если обработка будет поручена такому лицу))

Настоящее согласие действует со дня его подписания и дается на период до

истечения сроков хранения соответствующей информации или документов,

содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие может быть отозвано в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

_________________________________                     ____________________
(фамилия, инициалы лица, давшего согласие)                                                        (подпись)

«_____»_________________ _________г.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных

данных для распространения

Я,

_____________________________________________________________________,

(Ф.И.О)

______________________________ серия _____________________ N ____________

(вид документа, удостоверяющего личность)

выдан

__________________________________________________________________

(когда и кем)

проживающий(ая) по адресу:

______________________________________________

______________________________________________________________________,

в целях

_________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(цель распространения персональных данных)

даю согласие

____________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(наименование и адрес оператора)

на распространение моих персональных данных неограниченному кругу лиц:

(категории и перечень персональных данных)

общие персональные данные:

______________________________________________

_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

4

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________;

специальные категории персональных данных:

_______________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________;

биометрические персональные данные:

______________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых

устанавливаются условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и

запретов (за исключением предоставления и получения доступа), в том числе условия,

при которых персональные данные могут передаваться только по внутренней сети,

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников

оператора: ______________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________.

Сведения об информационных ресурсах, посредством которых будет

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с

персональными данными субъекта персональных данных:

______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

(адрес информационного ресурса (сайта, страницы сайта))

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует со дня его подписания и

дается на период до _____________________________________________________

______________________________________________________________________

(дата окончания или период действия)

Настоящее согласие может быть отозвано мною в соответствии с

законодательством Российской Федерации. В случае получения требования оператор

обязан немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а также

сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.

________________________________

(фамилия, инициалы лица, давшего согласие) (подпись)

"__" ___________ _____ г.

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru